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Fremde Sprachen!
Übersetzung und Unterricht einzeln

und in Klassen
BERLITZ-AMELN

Bismarckstr. 93

Reserulert für Deikerf, Kunsfaussfcllung
Kaiser Wilhelmstrafce 10
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Großes Lager in allen 8 8

neuheiten eigener Anfertigung. § §
Ausbessern und Umarbeiten 8 a

H

, Pelzwaren-Spezia!-Haus"

GURT RIUSSTOPF
^Düsseldorf

(Jakobistrafje 12
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Fernsprecher 9326. jj m eigenen Werkstatten.
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Stets Neuheiten
Eigene

Anfertigung
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<Do-
Umarbeitungen

sachgemäß u.preis-
ujert.uufbeuiahrung

Freitag, den 8. Sept., abends 7 1/, Uhr
Abonnement *

Wer Troubadour
Samstag, den 9. Sept., abends » Uhr

Abonnement 8
I mist (I. Teil)

(Schülerkarten gültig)

Blumenstr.nr. <7
neben Cafe Cornelius /
Fernru f 14111 1
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Graf-Adollpiatze
Fernruf 15111 0
Telefon 10038.CCHARNBECK & Co.

Spezialhaus für Optik :: Königsallee 98,
Grosse Auswahl in Operngläsern ^HaS^cÄfo!

Resereiert

Reserviert
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Ich empfehle Pelzwaren,
nur bekannt beste Quali¬

täten sehr preiswert
relzmode-Haus Hugo Gräuinghoff
Schadowstraße 70 — Gegenüber Hotel Zum Loewen ]

Konservatorium der MusiH, Eiirensiraoe iod
Leitung: Hofkonzertmeister Julian Gumpert

— Aufnahmen täglich — Prospekte frei —

Unterricht in allen Zweigen der Tonkunst für
Erwachsene und Kinder. Gesonderte Klassen
für Anfänger, Vorgeschrittene und Berufsschüler

Gebrüder

Flingerstr. BolKersrr:
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Pelzhaus Linthout
Jnfta&er

Franz Häupter
Telefon 5431 Königsallee 15

Meine ganz Desondere Spezialität:
Anfertigung von Mänteln und

Jacken nach Maß
Stets große Auswahl in fertigen
Modellen, sowie auch in Pelz¬
kragen, Capes, Muffen,Damen-

und Herrenpelze
Umänderungen werden prompt
— und tadellos ausgeführt —

§
Alle Gesänge und niusiKstiicke

welche hier im Theater vorgetragen
werden, sind auf unseren Platten für

Grammophon-u.udeon-Apparate
zu haben

Apparate v. M. 50.— bis M. 1400.—
Platton „ „ 2.70 „ „ 30.—

A. Werner's Musikwerke
Düsseldorf, Graf-Adolfstr. 34

zwischen Oststraße und Königsallee

Gemälde
Hochklassige Werke Mün¬
chener, Düsseldorfer und
anderer Künstler empfiehlt

Jul. Stern
Charlottenstr.48

nÄ

Düsseldorf E. & E. MET Mittelstr. 18
Fernsprecher Nr. 4636

Erstklassiges Spezial-Haus für Teppiche, Gardinen, Dekorationen und Tapeten
Spezialität: XPesSTSS^r mJF&Jp>-g2±<5Jfa.&

Alwin Schneider & Königs K6n! ?^ M?- M
====== Deutsche und Orient-Teppiche =======

Treppenläufer • • Gardinen ■• > Dekorationen • • Polstermöbel

Mode-Haus Bertha Spahr
flteli er vornehmer Damenbekleirinngfür Strade u. Gesellschaft

Düsseldorf
Sternstraße 72 Telephon 10 2?2

Abonnement Abonnement

Donnerstag, den 7. September 1916:
lOTe'UL«>i:n.s-s't'U.d±ex* ,t8

ULT

Lustspiel in 5 Akteii von G. von Moser.
Spielleitung: äela Duschak.

Personen:
Lebrecht Schlegel, Kommerzienrat .... Emil Wirth
Karoline, seine Frau.......... Else Kiltner
Therese, deren Tochter......... ElisabethWundtke
Reinhard Schlegel, Professor....... Hans Werder
Pauline seine, Frau.......... Marie Sieg
Hedwig, deren Tochter......... Marta Kren
Lange, Onkel der beiden Schleg :Is . . . . Robert Wilhelm
Herr von Haas........... Ernst Herz
Bruno Berndt, Arzt.....,..... Kurt Goldberg
Georg Richter.......'..... Ludwig Mayr
Bernhardi, Buchhalter bei Schlegel .... Robert Scholz
Schönemann, Faktotum des Professors . . . Paul Hermann
August, Diener............. Ernst Noeldechen
Emma, Kammermädchen........ MariaHeber-Rosen
Frau Balder, Zimmervermieterin...... Marta Gumprecht

Hauptpausen werden durch das Fallan des eisernen Vorhanges angezeigt.
Umbesetzungen infolge von Erkrankungen vorbehalten.

Kassenöffnung u. Einlaß 6 3/4 Uhr. A lfang 7 1/, Uhr. Ende nach 107 2 Uhr

I Ellil7 ROPlfOn Damenhut-rillt DCblufl Modell-Haus
Schadowstraße 49

Herz und
STIEFEL

„Die Herbstneuheiten sind in großer
Auswahl eingetroffen"

Schuhhaus SilbermaiiriGrabenstr.
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Flügel—Pianos
Kauf und Miete gegen
bequeme monatl. Raten

Rud. Jbach Sohn
Schadowstraße Nr. 52

:E3= =E3= äE3i

BUh RimaSS, Düsseldorf
Segiündet 1873 Celephon 543 u. 8543

Orientteppiche 1
Kflsernensircifie27
üeppiche,Dekorationen,Pol
sfermöbel, 6ardinen, ITlöbel

Wand- und Dekorationen

Pelzhaus
MÜLLER
Klosterstr. 62-62a

Elegante mananieriioung
Auf- und Umarbeitungen nach

den neuestenModellen
Besichtigung

ohne Kaufzwang
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Persönlicher Ein¬
kauf im Orient
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Echte Perser Teppiche X^s
Perser Teppich-O |i[QC0DP7lin £ Pfl Düsseldorf,

Gesellschaft O. WUOüGi tUjJ U UU., Königsalice 80.
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Wein-Restaurant

Zum Rebstock
Th. Hagen'sehe Weinstuben

et

Grünstraße 4/6 Fernsprecher 1008

naturreine meine • Enquisiie micne
Direkt a. d. Königsallee, 2 Min. v. Schauspielh.

Reserviert

Gesangunterrkhterteilt Erich Thiess
Mitglied des Stadtteaters

Kaiser Wilhelmstraße Mr. 53
Sprechzeit von 4 bis 6

Preise der Plätze und der Billettsteuer

1. Rang- u. Parkettproszeniumloge...... Mk.
1. Rang Balkon Reihe 1—4..........
1. Rang Balkon Reihe 5...... ...»
1. Rang Mittellogen Reihe 1—3........
1. Rang Mittellogen Reihe 4—6.......,
1. Rang Seitenlogen Reihe 1 . .......
1. Rang Seitenlogen Reihe 2.........
1. Rang Seitenlogen Reihe 3.........
Parkettlogen Reihe 1............
Parkettlogen Reihe 2 und 3.........,
Parkett . . . . ,.......... . ,
Stehparkett................
2. Rang Balkon Reihe 1—2..........
2. Rang Balkon Reihe 3-5.........,
2. Rang Seitenlogen Reihe 1.........
2. Rang Seitenlogen Reihe 2—3........
2. Rang Proszeniumlogen...........

die 2 ersten Reihen.......,Sitzparterre
Stehparterre
Galerie

1die übrigen Reihen

5.45
4.50
3.60
3.60
2 70
2.70
2.25
1.80
2.70
2.25
2.70
1.80
1.80
1.35
1.35
1.10
1.10
1.80
1.35
0.90
0.45

und 0.55
0.50
0.40
0.40
0.30
0.30
0.25
0 20
0 30
0.25
0 30
0.20
0 20
0. i5
0.15
0.15
1.15
0.20
0.15
0.10
0.05

6 —
5.—

:4.—
4.—
3.—
3.—
2.50
2.—
3.—
2 50
3.—
2.—
2 —
1.50
1.50
1.25
1.25
2.—
1.50
1.—
0.50

Hauptpausen werden durch das Fallen des eisernen Vorhanges angezeigt.
Textbücher sind an der Kasse und bei den Schließern zu haben.

Umbesetzungen infolge van Erkrankungen vorbehalten.

Ein Erfolg

wird erzielt durch die wirksame Dauer-Reklame des Theater-Programm-Heftes

s^ls:: Aullage zirka 140000
Annahme und Auskunftsstelle im Bureauraume des Stadt-Theaters

J.H.Laag

Hottarüerei u. chemische Reiniguns Anstalt
Fabrik: Kaiserswertherstr. 95

Annahmen in allen Stadtteilen
\



Wein~R.es

„Zum Re
Th. Hagen'sehe

Grünstraße 4/6 ...... ■■■■

naturreine meinT^
Direkt a. d. Königsallee,

Gesant

1. Rang- u. Pa
1. Rang Balkoi —
1. Rang Balko
1. Rang Mittel^
1. Rang Mittel
1. Rang Seiter
1. Rang Seiter
1. Rang Seiteij
Parkettlogen
Parkettlogen
Parkett . .
Stehparkett .
2. Rang Balki
2. Rang Balk
2. Rang Seite
2. Rang Seite
2. Rang Pros
Sitzparterre
Stehparterre
Galerie

Hauptpause
Textbü(j

Uni

wird erzielt dt
Täglich
Gering*]

Annahme ul

itiemische Reiniguns-Qnstalt
'(Caiserswertherstr. 95

in allen Stadtteilen
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